[image: ГербЗР]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	УПРАВЛЕНИЕ «КАМЕНСКОЕ»

	«ИЗГУРТ» КИВАЛТОННИ

П Р И К А З

07.03.2023 											№ 8

д. Каменное

Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Управления  «Каменское» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Управления «Каменское»:
приказываю:
Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Управления «Каменское» (прилагается).

Начальник Управления		Д.В. Четкарев

УТВЕРЖДЕН
Приказом начальника Управления  «Каменское»
[bookmark: _GoBack]от 07.03.2023 № 8

ПЛАН
пожарной безопасности в весенне-летний период 2023 года на территории Управления  «Каменское»

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести заседание комиссии КЧС и ОПБ муниципальных образований – сельских поселений с участием руководителей объектов экономики, ЖКХ по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду, повышению противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов и организации тушения возможных пожаров
	Апрель
	Начальник Управления

	1.
	Разработать и утвердить в установленном порядке планы мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики, предусмотрев оборудование средствами пожаротушения гражданской техники и привлечение ее для тушения пожаров
	Апрель
	Начальник Управления, руководители учреждений, предприятий и организаций

	1.
	Выполнить мероприятия по устройству минерализованных полос, вырубке сухостоя по границе населенных пунктов, предприятий, других объектов, прилегающих к лесным массивам и подверженных угрозе природных пожаров
	Апрель-май
	Начальник Управления,
балансодержатели лесов, руководители учреждений, предприятий и организаций

	1.
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории населенных пунктов, лесоперерабатывающих и других пожароопасных предприятиях ввести особый противопожарный режим, запретив разведение костров, проведение сельскохозяйственных палов, ограничить доступ техники и людей в леса, определить порядок утилизации мусора
	Май-август
	Начальник Управления,
балансодержатели лесов,
руководители учреждений, предприятий и организаций

	1.
	В населенных пунктах, садоводческих и гаражных кооперативах провести сходы граждан, собрания. Определить и выполнить мероприятия, направленные на выполнение требований правил пожарной безопасности. Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, содержанию и применению первичных средств пожаротушения
	Апрель-май
	Начальник Управления,
МБУ «Завьяловский центр обеспечения безопасности, ПЧ-30, ОНД и ПР Завьяловского района,
председатели садоводческих кооперативов

	1.
	Организовать дежурство сторожевой охраны объектов, обход населенных пунктов, а в выходные и праздничные дни круглосуточное дежурство лиц из числа руководящего состава
	В течение пожароопасного периода
	Начальник Управления, руководители учреждений, предприятий и организаций

	1.
	Откорректировать, согласовать планы и порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров, составить списки привлекаемой дополнительно поливочной и другой техники для тушения пожаров, определить ответственных лиц
	Апрель-май
	Начальник Управления,
руководители учреждений, предприятий и организаций

	1.
	Провести корректировку паспортов населенных пунктов,  садовых и дачных некоммерческих объединений с постоянным проживанием людей, подверженных угрозе лесных пожаров и предоставить в ОНД и ПР Завьяловского района УНД ГУ МЧС России по УР
	до 15 апреля
	Начальник Управления, председатели садоводческих объединений граждан

image1.jpeg